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Prvenstvo Hrvatske za mješovite 
parove odigrali smo 27. 11. u 
hotelu Četiri opatijska cvijeta u 
Opatiji. Na turniru je nastupilo 28 
parova čime smo se ozbiljno pri-
makli limitu dozvoljenog broja 
ljudi s obzirom na epidemiološke 
mjere. Igrane su dvije sjednice na 
26 dijeljenja s MP obračunom. 
Na početku turnira pozdravio nas 
je i sam gradonačelnik Opatije 
gospodin Fernando Kirigin.  

Na prvenstvu su se okupili preds-
tavnici desetak hrvatskih klubo-
va, te gosti iz Slovenije. Marina i 
Šašek su dominirali kroz obje 
sjednice te zasluženo obranili 
titulu mix prvaka Hrvatske. Na 
drugo mjesto plasirali su se Lji-
ljana Kahlina i Srđan Golubović, 
a na treće Sanja Suman i Dean 
Pokorny. Više o ovom događaju 
pročitajte na stranici 7, a rezultate 
potražite ne bridge.hr. 

Mix prvenstvo Hrvatske 

Mix prvaci Hrvatske za 2021. godinu: Marina Pilipović i Tomislav Šašek 

Seniorsko prvenstvo Hrvatske i Zagreba 
održano je 6.11.2021. na platformi bridge-
pard.com. Na prvenstvu je nastupio 21 par, 
a odigrana je jedna sjednica na 26 dijelje-
nja. Prvenstvo su osvojili Stijepo Čubela i 
Pero Jemo iz Astaree. Drugo mjesto bilo je 
dovoljno Zagrepčanima Dubravku Dikliću i 
Davoru Ruso da ponesu titulu prvaka Za-
greba. Na treće mjesto plasirali su se Og-
njen Škreblin i Fulvio Milić iz Opatije i 
Pule.  Više o događaju i neke bordove pob-
jedničkog para pročitajte na stranici 8. 

Seniorsko prvenstvo 

Hrvatske 

Pero Jemo, Ana Čeović i Stijepo Čubela. 

U ugodnoj atmosferi hotela Četiri opatij-
ska cvijeta održan je u nedjelju, 28.11. 
tradicionalni memorijalni turnir Sergia 
Poklepovića. Turnir se igra u sjećanje na 
Sergia Poklepovića, člana bridž kluba 
Rijeka, vrhunskog igrača i zaljubljenika u 
bridž koji nas je napustio 2002. godine.  

Na turniru su nastupila 24 para, a najbolji 
su bili Jurica Carić i Mate Cetina ispred 

drugoplasiranih Jane Sclaunich i Ognjena 
Škreblina, i trećeplasiranih Mira Tesle i 
Marshalla Lewisa.  

Čestitamo pobjednicima na ostvarenom 
plasmanu, a domaćinima i hotelu zahva-
ljujemo što su nam omogućili još jedan 
nezaboravni bridžistički vikend u Opatiji, 
uz vrhunsku organizaciju i opuštenu, pri-
jateljsku atmosferu. 

Memorijal Sergia Poklepovića 
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Iz HBS-a 
Studeni je, slično kao i listopad, bio 
vrlo aktivan na hrvatskoj bridž sceni. 
Počeli smo sa seniorskim prvenstvom 
na samom početku mjeseca, zatim je 
održan drugi ciklus Zagrebačke lige, 
pa prvo kolo kvalifikacija za Open 
reprezentaciju, pa Mix prvenstvo dr-
žave i Memorijal Sergia Poklepovića 
u Opatiji. Imamo nove prvake države 
u seniorskoj (Stijepo Čubela i Pero 
Jemo iz Astaree) i mix kategoriji 
(Marina Pilipović i Tomislav Šašek iz 
JT-a i Dimerosa). Jurica Maričić su-
djelovao je na seminaru za bridž suce 
koji je održan od 25. do 28. studenog 
u Budimpešti. Juniori su na centralno-
europskom prvenstvu za juniore odr-
žanom od 26. do 28.11. u Pragu posti-
gli sjajne rezultate! 

U Zagrebu tri kluba održavaju turnire 
uživo, srijedama se održavaju treninzi 
reprezentacija, a rade i drugi klubovi 
u Hrvatskoj. Uredništvu bi bilo lakše 
da nam pošaljete neke informacije o 
klupskim turnirima u svojim klubovi-
ma pa da imamo podatke iz prve ruke. 
Vijesti, zanimljivosti, fotografije, sve 
bi nam dobro došlo. Ovo je bilten koji 
služi za promociju bridža u cijeloj 
Hrvatskoj pa vas molimo da nam jav-
ljate sve zanimljivosti iz vašeg kluba.  

Ovaj vikend igrat ćemo Advent u Do-
mu sportova u organizaciji Zagreba-
čkog bridž saveza, a idući je rezervi-

ran za prvo kolo Državne A lige za 
timove. Tijekom lige održat će se i 
izborna skupština HBS-a, pa pod-
sjećamo sve klubove da pošalju svoje 
delegate kako bi mogli aktivno sudje-
lovati u odlukama Skupštine. Nakon 
toga slijedi niz Božićnih i novogodiš-
njih turnira diljem lijepe naše da bi 
sredinom siječnja ponovo krenuli s 
ozbiljnim bridžem, trajalima i prven-
stvima.  

Kroz posljednjih mjesec dana malo 
smo poradili na funkcionalnosti, este-
tici i sadržaju web stranice pa bacite 
pogled. Očekujemo vaše primjedbe, 
komentare i želje koje ćemo nastojati 
što prije implementirati.  

Ako se sjećate, proveli smo i anketu 
koju smo poslali svim klubovima u 
Hrvatskoj. Anketom smo pokušali 
prikupiti osnovne informacije o va-
šem klubu i ispitati mišljenje o poje-
dinim područjima rada HBS-a. Anke-
tu je ispunilo 16 klubova (od 19). Na-
ročito nas veseli da su anketu ispunili 
svi klubovi izvan Zagreba. 

Na temelju podataka koje ste unijeli u 
anketu, ažurirali smo informacije o 
klubovima na bridge.hr, pa provjerite 
je li sve u redu, ili biste nešto željeli 
promijeniti ili nadopuniti.  

Što se tiče ocjena rada HBS-a i prijed-
loga za poboljšanje, dvanaest predsta-
vnika je barem djelomično, ispunilo i 
taj dio ankete. U tablici dolje su za 
svaki aspekt rada HBS-a prikazane 

pojedinačne ocjene svakog predstav-
nika kluba, frekvencija pojedine ocje-
ne i prosječna ocjena.  

Drago nam je da velika većina vas, 
gotovo sve aktivnosti Saveza ocjenju-
je solidnim ocjenama. Uredništvo od 
srca zahvaljuje na top ocjenama Štiha 
i obećava da će dati sve od sebe da 
zadrži bilten na ovoj razini. Nadalje, 
lijepo je primijetiti da ste naročito 
zadovoljni onim područjima na koji-
ma se najviše radilo (podrška juniori-
ma i reprezentaciji, rang lista, suđe-
nje, Facebook, web stranica i prikaz 
rezultata na webu) pa očito uloženi 
trud daje rezultate.  

Uočili smo da najlošije ocjenjujete  
odnos i komunikaciju HBS-a s klubo-
vima, te ćemo svakako potaknuti IO 
da u idućem mandatu posebnu pažnju 
posveti toj domeni. Također, niste 
zadovoljni provođenjem disciplinskih 
mjera, a dio vas ni odnosom HBS-a 
prema hrvatskim sportskim instituci-
jama. I u organizaciji natjecanja ima 
prostora za poboljšanje. Nadamo se 
da je ova anketa iskristalizirala na što 
se HBS treba fokusirati kako bi klu-
bovi bili što zadovoljniji.  

Na kraju ove, mnogima teške godine, 
IO HBS-a želi svim bridžistima i nji-
hovim najmilijima sretne Božićne i 
Novogodišnje blagdane. Neka nam 
svima nova godina bude radosna, mir-
na i uspješna, i neka nam najveća bri-
ga bude kako izlicitirati i napraviti 
kontrakt.  

HBS 
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NAJAVE 
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Kvalifikacije za open reprezentaciju 

PRVENSTVA 

Vikend 19.-21.11. odigrano je prvo kolo kvalifikacija za 
open reprezentaciju koja će nas predstavljati na međuna-
rodnim događajima u 2022. godini. Zbog korona situaci-
je još nije jasno koji će to događaji biti, ali najavljeno je 
europsko prvenstvo u Madeiri u lipnju i svjetsko prven-
stvo u Wroclawu u Poljskoj krajem kolovoza.  
 

Kvalifikacije su zamišljene kao trostruki round robin, 
gdje su od prijavljenih deset parova dva ispala u prvom 
vikendu, a ostali nastavljaju turnir kroz još dva termina u 
siječnju i veljači, s ciljem da zauzmu jedno od prva tri 
mjesta koja će činiti repku.  
 

Kvalifikacije su počele iznimno nježno pa je u prvom 
meču najveća pobjeda bila manje od impa po bordu i 
svega 13,52 : 6,48 u viktorijima.  Zapravo, kroz čitave 
kvalifikacije  bilo je svega nekoliko masivnih pobjeda, a 
nitko nikoga nije blicnuo.  
 

Od drugog do petog mjesta razlika je manja od 6 viktori-
ja i svi još imaju izvrsne šanse za plasman u reprezenta-
ciju. Ipak, s preko deset viktorija prednosti, samo jednim 
porazom i stabilnim držanjem prvog mjesta kroz zadnjih 
pet mečeva, Karlo i Šašek uvjerljivo dominiraju natjeca-
njem. Uz Šašeka i Karla, samo su Dubo i Car tijekom 
cjelokupnog natjecanja boravili na prvom mjestu i to 
nakon prvog, drugog i četvrtog meča, da bi na kraju za-

vršili četvrti. Zanimljivo je i da su drugo mjesto tijekom 
natjecanja okupirala samo prva četiri para.  
 

I dok su naše kvalifikacije tek počele, engleski trajali su 
upravo završili. Koncept natjecanja bio je sličan, parski, 
a posebno nam je drago da se je naš predstavnik Ben 
Handley-Pritchard u paru s Tomom Townsendom poha-
rao konkurenciju i uvjerljivo se na prvom mjestu plasi-
rao u engleski open.  
 

U nastavku donosimo kratki osvrt na statistiku i nekoliko 
zanimljivih bordova iz pera Karla i Milka. 

# Par 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total 
Najbolja i 
najlošija 
pozicija 

1 
Karlo Brguljan  
Tomislav Šašek 

11.69 14.60 12.55 10.98 18.49 6.96 13.57 13.28 14.45 116.57 1.-5. 

2 
Goran Borevković 
Ivan Bilušić 

12.92 5.40 14.85 7.39 13.46 9.84 7.77 17.75 16.84 106.22 2.-6. 

3 
Milko Pravdić 
Jurica Maričić 

13.22 11.69 12.80 16.69 1.51 5.76 12.23 14.50 15.29 103.69 2.-5. 

4 
Jurica Carić 
Dubravko Diklić 

13.52 17.21 7.45 17.88 6.54 10.08 10.69 5.50 12.80 101.67 1.-4. 

5 
Luka Žunić 
Goran Čekol 

8.31 9.54 5.15 2.12 17.03 14.24 13.04 16.50 14.60 100.53 5.-10. 

6 
Vladimir Lamza 
Darko Šeremet 

12.42 8.31 12.67 6.14 15.56 13.04 6.96 2.25 7.20 84.55 3.-6. 

7 
Ante Mijić 
Joško Đilović 

6.78 10.46 7.33 12.61 9.61 9.92 5.25 10.98 5.55 78.49 6.-9. 

8 
Viktor Leskovar 
Matko Ferenca 

6.48 4.53 7.20 13.86 10.39 16.25 6.43 3.50 3.16 71.80 6.-10. 

9 
Nenad Skitarelić 
Denis Putić 

7.58 15.47 1.06 9.02 2.97 10.16 9.31 9.02 4.71 69.30 4.-10. 

10 
Renata Müller 
Marshall Lewis 

7.08 2.79 18.94 3.31 4.44 3.75 14.75 6.72 5.40 67.18 6.-10. 

Zeleno: dobiveni mečevi, Rozo: izgubljeni mečevi, Bijelo: najbolji rezultat u pojedinom meču, Crveno: najlošiji rezultat u pojedinom 
meču 

Šašek i Karlo uvjerljivo vode nakon prvog kola kvalifikaci-
ja za hrvatsku open reprezentaciju 
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Statistika sa  
open trajala 

 
Dva dana nakon kvalifikacija Ante 

Mijić je već objavio razne statistike 

sa kvalifikacija, koje možete naći na 

poveznici https://tinyurl.com/2hvyjj9r 

a u ovom članku ćemo prikazati neke 

zanimljive detalje.  
 

Počnimo s time koliko pojedini paro-

vi često izvode u odnosu na to koliko 

često igraju protuigru. Par koji uvjer-

ljivo najviše izvodi su Marshall i Re-

nata koji su izvođači na cca 65% bor-

dova, dočim najrjeđe  izvode Mari-

čić/Pravdić i Brguljan/Šašek s 40-

41% bordova u napadu. S obzirom 

na to da su Karlo i Šašek završili vi-

kend prvi, Jurica i Milko treći, a 

Marshall i Renata zadnji, čini se da je 

protuigra profitabilnija.  

Dubo je napravio najviše kontrakata 

koje je igrao, čak 76%, a najmanje 

kontrakata na trajalima je napravio 

Baja, samo 51%. Laik bi očekivao da 

će Dubo za taj pozamašan postotak 

privrijediti neke impiće, međutim za 

svojih 76% napravljenih kontrakata 

Dubo je bankirao -2.8 IMPa, dočim 

je Baja sa svojih skromnih 51% u 

škrabicu privrijedio +25 IMPova. 

Dubo, lako je radit parcijalce, probaj 

ponekad reći manšu.  
 

Najviše IMPića plusa, a ujedno i naj-

manje IMPića minusa privredili su 

Karlo i Šašek, što objašnjava uvjerlji-

vo vodstvo. (Bravo, Meštre, koje 

istraživačko novinarstvo, koji suptil-

ni zaključci, Pulitzer nam se smiješi, 

op.ur.). 
 

Natjecatelji su, u prosjeku, radili više 

štihova nego GIB, što je i za očekiva-

ti kod ovako elitne skupine igrača, 

igraju karte ko da vide kroz njih, pa 

onda još nešto bolje.  
 

Profitabilni kontrakti za izvođača 

kroz cijele trajale  bili su slemovi, 

bezadutske i minorske manše, dočim 

izvođači nisu dobro prolazili na par-

cijalcima i majorskim manšama. Ka-

ko je to ono Hamman rekao, „Ako 

imaš nekoliko opcija, a 3NT je jedna 

od njih, odaberi 3NT.“  
 

Što se dealer mjesta tiče, najbolje ga 

iskorištavaju Baja i Bibi koji su na 

72 borda kad su bili dealer bankirali 

79 IMPova, a najslabije ga iskorišta-

vaju Viktor i Matko koji su na svoja 

72 dealer borda bankirali -64 IMPa. 

Čini se da je Baja bio u pravu kad je 

rekao, „To vam je kao da ste na servi 

u tenisu momci, one shot one oppor-

tunity.“ Ili mislim da je tako nekako 

išlo, ali u svakom slučaju licit, a ne 

pass pa licit nosi IMPiće. (M.M.) 

fak d konvenšns 
 
 
 Bd. 21 ♠ J8  
 E  ♥ 108764 
 NS  ♦ 1075 
   ♣ 763 
 
 ♠ 754     ♠ K632 
 ♥ AQJ   ♥ K52 
 ♦ A982   ♦ 64 
 ♣ 1082   ♣ AKQ4 
 
   ♠ AQ109  
   ♥ 93 
   ♦ KQJ3 
   ♣ J95 
 
3NT, do kojeg se dođe u dva rutinska licita, napravi se 
lijepom igrom: u prva dva kruga karona, ako lijevi stavi 
figuru, propustimo, a ako igra mali, uzmemo asom. Na-
kon što poskidamo trefove i herčeve (jel se to kod nas 
zove Alanov coup?), možemo lijevog ubaciti karonom, 
pa osiguramo pik štih. S druge strane sruši se atakom 
pik. 
 
Jasno, deveti štih bi se moglo tražiti i prozaičnim ekspa-
som kralja pik, pa ova linija igre nije sasvim automatska. 
No od kandidata za hrvatsku reprezentaciju bi se moglo 
očekivati da je nađu, pogotovo nakon prirodne atake kra-
ljem karo. To se, izgleda, i dogodilo na nekim od stolo-
va. 

 
A gdje je tu fak d konvenšns? 
 
Neki od sudionika Bajinih kružoka ponedjeljkom poslije 
igre u Movie pub-u, će se možda sjetiti da sam jednom 
prilikom zagovarao ataku damom iz KQJx, da bi se dobi-
lo etitjud za desetku i zaključilo treba li nastaviti tom 
bojom. 
 
Situacija mi se se na ataci činila idealnom. K tome, skoro 
sva snaga obrane je u mojoj ruci, pa ako partner očekiva-
no pomisli da nemam kralja, od toga, vjerojatno, neće 
biti velike štete.  Dakle, karo dama, mali sa stola, Jurica 
5, izvođač 6. Ništa od mog plana, ne znam je li 5 iz 1075 
ili iz 54. Možda iz 105? Nadajući se da izvođač nema 
dovoljno štihova, nastavio sam pasivno hercom. Četiri 
kruga trefa, još jedan herc (morao sam baciti jedan pik) i 
izvođač je propustio pik. Sad mi se već čini bolje, čak i 
ako je karo desetka kod izvođača, ima izgleda da na mali 
karo stavi asa, očekujući da je kralj desno i da bi sad mo-
gao biti sec. Tako je i išlo: mali karo, as, mali, mali; pik 
sa stola i sve moje. U zbrci koja je nastala nakon odigra-
nog dijeljenja, upisali smo -1 umjesto stvarnih -2. 
 
Koliko vidim, i Bibi je atakirao karo damu, mada on i 
Baja također atakiraju standardno gornju iz honerskih 
sekvenci. Nije loše imati istomišljenike. 
 
Izvan okvira, izigrati pravilo, zar to nije zanimljivije? 
L'imagination gouverne le monde, kazao je Napoleon. 
Imaginacija vlada svijetom. Sviđa mi se vjerovati u to. 
(M.P.) 
 

PRVENSTVA 

BORDOVI 

https://tinyurl.com/2hvyjj9r
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Kvalifikacije za open reprezentaciju: izbor slemova 

BORDOVI 

U pregledu statistike saznali smo da su se na trajalima 

impovi zarađivali na slemovima i bezadutskim manša-

ma, a sad će nam Karlo objasniti kako. 

1.kolo, bord 2 

Skupite lijepu kolekciju ♠KQTxxxx ♥x ♦AQT ♣Kx u II 

protiv I i naravno da prvu priliku za licitaciju dobijete 

tek na petom nivou: 

West North East  South 
Čeksi  Šašek  Žuna  Karlo  
-  -  2♥  3♦   

5♥  ? 

   ♠ KQ106542  
 E  ♥ 6 
 NS  ♦ AQ10 
   ♣ K6 
 
 ♠ 7      ♠ 83 
 ♥ A10942   ♥ KQJ853 
 ♦ J8    ♦ 43 
 ♣ 97532   ♣ J84 
 
   ♠ AJ9 
   ♥ 7 
   ♦ K97652 
   ♣ AQ10 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 7 12 6 12 6 
 S 7 12 6 12 6 
 E 0 0 7 0 6 
 W 0 0 7 0 6 
 

Šašek je licitirao hrabrih 6♠ i bio je nagrađen sa 6.75 

impa (dva para nisu rekla slem). 

4.kolo, bord 23 

   ♠ Q72  
 S  ♥ AK1082 
 svi  ♦ AK 
   ♣ AQ6 
 
 ♠ 104     ♠ 86 
 ♥ Q3    ♥ J965 
 ♦ 109    ♦ QJ873 
 ♣ KJ98532   ♣ 107 
 
   ♠ AKJ953 
   ♥ 74 
   ♦ 6542 
   ♣ 4 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 13 13 11 10 8 
 S 13 13 11 10 8 
 E 0 0 2 3 5 
 W 0 0 2 3 5 

West North East  South 
Skitarelić Šašek  Putić  Karlo  
-  -  -  2♠   

pass  2NT  pass  3♠ 

pass  4NT  pass  5♥ 

pass  7♠  svi pass 
 

3♠ odgovor je značio maksimum za W2 i dobru boju sa 

nekom kratkoćom. Nakon što je provjerio ključne karte, 

Šašek je vidio da je sedmica vrlo dobra (najlošije mu 

mogu donijeti 6331) pa ju je i zabio. Došla je ataka ♦10. 

Kako karta leži, skoro sve linije na bordu donose prolaz. 

Ja sam pokušao igrati preko herca, AK i visoki porez na 

koji je W odbacio karo. Sad su se stvari malo zakompli-

cirale, no nakon dvije runde aduta sam odahnuo. Sedmi-

ca je donijela 10.75 impa (samo su je još juniori našli). 

5.kolo, bord 1 

   ♠ 3  
 N  ♥ AKQ1072 
 -  ♦ QJ62 
   ♣ A7 
 
 ♠ KJ65     ♠ 1084 
 ♥ -    ♥ J54 
 ♦ A954   ♦ 1083 
 ♣ K8    ♣ Q1053 
 
   ♠ AQ972 
   ♥ 9863 
   ♦ K7 
   ♣ K8 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 11 9 12 10 6 
 S 12 10 12 11 6 
 E 1 3 1 2 7 
 W 1 3 1 2 7 
 

Pomalo sretno nisam licitirao 2NT na partnerovih 1♥, 

već prirodnih 1♠, pa smo imali lijepu sekvencu: 

West North East  South 
Jurica  Šašek  Milko  Karlo  
-  1♥  pass  1♠   

pass  2♣  pass  2♦  

pass  3♦   pass  3♥ 

pass  4♣  pass  4♦  

Pass  4NT  pass  5♣ 

Pass  6♥  svi pass 
 

2♣ je bio Gazzilli (2♦ pozitiv), 3♦ i 3♥ boje. Nakon malo 

cue-bidiranja i Blackwooda, lagano smo našli odličan 

slem, koji je donio 8.25 impa (samo još jedan par ga je 

pronašao). (K.B.) 
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Na prvenstvu Hrvatske za mješovite parove nastupilo 28 
parova koji su odigrali 52 dijeljenja u dvije sjednice. Ma-
rina i Šašek sa gotovo 7% prednosti u totalu i osvojene 
obje sjednice obranili su titulu prvaka Hrvatske.  

Prvenstvo Hrvatske za mješovite parove 

PRVENSTVA 

1 Marina Pilipović - Tomislav Šašek 64.54% 

2 Ljiljana Kahlina - Srđan Golubović 57.63% 

3 Sanja Suman - Dean Pokorny 56.25% 

4 Nikica Šver - Vedran Zorić 55.40% 

5 Laila Gumhalter-Malić - Nikola Badrov 54.51% 

6 Gordana Peroš - Marijan Starčević 54.31% 

7 Sandra Havliček - Matko Ferenca 54.22% 

8 Mirjana Bacalja - Robert Jurilj 53.68% 

9 Lovorka Gruić-Grmuša - Luka Kesić 53.38% 

10 Stella Dobrijević - Tolja Orač 52.33% 

11 Sanja Kumpar - Dario Beban 52.13% 

12 Renata Petrović - Bilušić - Ivan Bilušić 51.54% 

13 Irena Mastrović - Zlatko Dembić 50.62% 

14 Vesna Kartelo - Milan Petković 49.07% 

15 Sanja Vištica - Davor Ruso 49.04% 

16 Tanja Gvozdenović - Nenad Skitarelić 48.45% 

17 Željka & Dražen Martinović 48.44% 

18 Biljana Batur - Miro Tesla 47.91% 
19 Iva Erceg - Marin Poklepović 47.70% 

20 Waltraud Stender - Jurica Carić 47.23% 

21 Tamara Ravlić - Ognjen Škreblin 47.22% 

22 Elizabeta Putica - Stijepo Vidojević 46.94% 

23 Tihana Brkljačić - Marshall Lewis 46.18% 

24 Anica Staničić - Nikica Staničić 45.08% 

25 Irena Komnenović - Mladen Šverko 43.66% 

26 Elizabeta Brković - Ninoslav Brković 43.04% 

27 Jasna Doričić - Zoran Kvajo 39.77% 

28 Vinka Guslov - Želimir Vila 39.74% 

Zagrebačka liga: Drugi vikend 

U subotu 13. 11. održano je drugo kolo Zagrebačke lige 
u Domu sportova u Zagrebu u organizaciji Zagrebačkog 
bridž saveza. Nakon drugog Round Robina koji je opet 
odigran na 12 bordova po meču (4.-6. meč), JT je presti-
gao Bridgepard.com, pa se sad nalazi na prvoj poziciji. 
Slijedi Bridgepard.com na drugom mjestu, pa Dimeros 

na trećem i Dama herc na četvrtom. Pred nama su još 
dva vikenda ovog uzbudljivog natjecanja čiji će pobjed-
nik osvojiti titulu timskog prvaka Zagreba za 2021/22. 
godinu. Iduće kolo igrat će se 12. veljače, a rezultate 
možete pratiti uživo na bridge.hr.   
 

PRVENSTVA 

 KLUB IGRAČI 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total 

1 Jurica Tomljenović 
Mate Meštrić, Ivan Bilušić, Vedran Zorić, Luka Donđivić, 

Luka Žunić, Goran Čekol, Toni Vidović, Goran Dražić 
15.99 16.73 8.95 17.24 14.93 13.71 87.55 

2 Bridgepard.com 

Igor Novosel, Dražen Martinović, Goran Borevković, Alan 

Arhanić, Vlatko Borevković, Irena Rukavina, Sanja Suman, 

Nenad Čaklović 

4.01 18.28 20 2.76 16.37 9.29 70.71 

3 Dimeros 
Tomislav Šašek, Karlo Brguljan, Marshall Lewis, Renata 

Müller, Sandra Havliček 
20 1.72 11.05 16.37 3.63 6.29 59.06 

4 Dama Herc 
Sanja Vištica, Mladen Mrvica, Bojan Ambrož, Davor Ruso, 

Aleksandra Dujmović 
0 3.27 0 6.82 5.07 10.71 25.87 

Golubović - Kahlina osvojili su drugo, a Pokorny - Suman 
treće mjesto na mix prvenstvu Hrvatske 

Mix prvaci Hrvatske: Marina i Šašek 

http://www.bridge.hr/tournaments/1234/team/1
http://www.bridge.hr/tournaments/1234/team/5
http://www.bridge.hr/tournaments/1234/team/2
http://www.bridge.hr/tournaments/1234/team/3
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Na seniorskom prvenstvo Hrvatske koje je održano u 
subotu 6.11. na platformi Bridgepard nastupio je 21 
par. Ukupni rezultati prvenstva: 
 

Seniorsko prvenstvo Hrvatske nije dobro počelo za par 
Čubela - Jemo iz Astaree. Na prvom bordu, protiv rije-
čkog para Katnić - Katnić, ambicioznih 3♥  se palo 500 
za čistu nulu. Ali, naše junake to nije obeshrabrilo te su 
završili turnir na prvom mjestu s preko 62% i time zas-
luženo odnijeli titulu seniorskih prvaka države za 
2021. godinu. Pa pogledajmo…  
 
 Bd. 10 ♠ AJ8543  
 E  ♥ 4 
 svi  ♦ 8643 
   ♣ J7 
 
 ♠ 97      ♠ Q106 
 ♥ AK732   ♥ J1085 
 ♦ 52    ♦ AKQ10 
 ♣ Q543   ♣ K9 
 
   ♠ K2  
   ♥ Q96  
   ♦ J97 
   ♣ A10862 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 3 6 2 3 6 
 S 10 7 10 9 7 
 E 33 6 2 3 6 
 W 10 7 10 9 7 
 

 

West North East  South 
Milić  Čubela Škreblin Jemo  
-  -  1NT  pass 

2♦  2♠  3♥  pass  

4♥  svi pass 

 
Na bordu 10 Čubela se, pomalo juniorski, ali vrlo us-
pješno, u sendviču u drugoj, prijavio sa 2♠. NS su sku-
pili dva pika i vratili karo. Izvođač, da bi napravio kon-
trakt treba pogoditi herc. Međutim, Škreblin na Eastu 
odlučio je igrati na 2-2 adute pa se kontrakt pao što je 
našem paru donijelo maksimalni rezultat. Ako malo 
bolje pogledamo bord možemo primijetiti da  bi vješti 
North, gledajući u Q4 u hercu, u trećem štihu odigrao 
pik i time promovirao svoju herc damu kad god partner 
ima herc veći od sedmice.  Više izvođača dobilo je 
karo ataku za lakih 11 štihova.  
 
 Bd. 25 ♠ Q876542  
 N  ♥ A 
 EW  ♦ 1042 
   ♣ 96 
 
 ♠ J103     ♠ AK9 
 ♥ 8754   ♥ KJ92 
 ♦ AQ86   ♦ K75 
 ♣ A7    ♣ Q32 
 
   ♠ -  
   ♥ Q1063  
   ♦ J93 
   ♣ KJ10854 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 3 6 4 3 6 
 S 10 7 9 5 6 
 E 3 6 4 3 6 
 W 10 7 9 5 5 
 

West North East  South 
Jemo  Komnenović Čubela Kopani  
-  2♠  X  pass  

3♦  pass  3NT  svi pass 
 

Licitacija možda nije baš udžbenička, ali je poslužila 

svrsi. South atakira ♣J kojeg Čubela uzima damom. 

Slijedi karo do asa i impas pik, pa svi karoni i herc pre-

ma ruci. North vraća tref. East sada zna da su Northu 

preostali samo pikovi pa igra dva visoka pika na koja 

South, da bi sačuvao zadršku u hercu mora odsinglirati 

kralja tref. Čubela ga ubacuje trefom da mu dođe u 

hercu. Iako se nakon tref atake uvijek može napraviti 

11 štihova, to nikome drugome nije pošlo za rukom. 

Na ovom, predzadnjem bordu turnira, Čubela - Jemo 

su prvo uspješno izbjegli herc kontrakt, a zatim napra-

vili štih više od sale za 660 i čisti top, te time osigurali 

pobjedu na prvenstvu. (T.B.) 

PRVENSTVA 

Seniorsko prvenstvo Hrvatske 

1.  Stijepo Čubela - Pero Jemo  62.14%  

2.  Davor Ruso - Dubravko Diklić  61.42%  

3.  Ognjen Škreblin - Fulvio Milić  60.08%  

4.  Igor Požar - Zlatan Tajić  58.25%  

5.  Gordana Peroš - Natasa Radosevic  55.42%  

6.  Zoran Zorić - Branko Krolo  55.08%  

7.  Slobodan Babić - Zoran Bohaček  54.37%  

8.  Marijan Katnić - Zahatra Katnić  54.23%  

9.  Slavko Grgić - Srećko Tomić  54.15%  

10.  Ivan Vuković - Drago Diklić  51.62%  

11.  Branko Jeger - Vesna Landripet  49.92%  

12.  Miroslav - Katarina  47.67%  

13.  Hrvoje Zorc - Janos Szekekres  47.60%  

14.  Darko Juzbašić - Dubravka Penic  45.69%  

15.  Irena Komnenović - Ersilija Kopani  45.56%  

16.  Nenad Gacesa - Davor Samaržija  45.06%  

17.  Ivanka Kareš - Ana Boic  43.58%  

18.  Kboris - Vesna Matić  43.44%  

19.  Ranko Končalović - Kolombo  42.10%  

20.  Nevenka Antončić - Dušan Gojić  41.54%  

21.  Marija Antonija Vranić - Silva Gvozdanović  41.25%  

javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1935:1936')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1233:213')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1991:1982')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4331:4323')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4237:4239')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1235:1883')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1915:4045')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1877:4254')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1942:1943')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1913:1928')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1232:1231')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4478:4492')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4295:7512')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1916:4244')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4127:7510')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4226:1914')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4298:4243')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4258:4099')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'1920:4133')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'2020:1980')
javascript:%20openTournamentResultForm(434,%20112,%20'4347:4282')
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Već jedno 200 godina ljudski rod veseli igra pod nazi-
vom rulet. Iako je dosta lako za razumjeti da ćemo dugo-
ročnom igrom neminovno završiti u minusu, ljude za-
bavljaju pokušaji pogađanja ishoda slučajnog izbora. 
Razne kladionice, kasina, automat klubovi i slično svi 
žive od tog neutaživog ljudskog unutarnjeg glasa koji 
kontinuirano šapuće „Samo trebaš pogoditi i plus je tu. 
Koliko teško može biti?“ Mi bridžisti bi voljeli vjerovati 
da smo značajno evoluirali, te da takve niske strasti nisu 
predmet naše požude, pa koristimo termine kao 
„duplicirani bordovi, timski obračun, mind sport“ i slič-
no, međutim meni se ipak čini da ima nešto hazardersko 
u svakom boljem bridžistu, da taj kockarski unutarnji 
glas nije ni blizu ušutkan prividom civilizirane igre. O-
vih nekoliko bordova koje slijede su igrani u zadnjih 
mjesec-dva, pa pogledajte kako bi vi prošli na njima, 
osjećate li potrebu za „pogađanjem“. 
 
Mi povoljne: ♠AQT8 ♥A9xx ♦x ♣AQxx 

West North East  South 
Baja  Meštar Bibi  Titi  
-  -  pass  3♥  

3♠  ? 

 
Svi crvena:  ♠AKxx ♥98x ♦AKJx ♣Ax 
 

West North East  South 
Meštar Žuna  Titi  Čeksi  
-  -  1♥  pass 

2♣  4♣  pass  pass 

? 

 
Svi crvena: ♠Q98x ♥Q9x ♦xx ♣Axxx 

West North East  South 
Lujo  Marina Ivković Vedran  
-  -  -  3♦ 

pass  4♦  X  pass 

? 

 
Što se tiče prvog borda, ja sam razmišljao na sljedeći 
način: Partner bi za 3♥ otvor trebao imati ili sedmu boju 
ili 64, ako ima sedmu boju herc kralj je jedina karta koja 
mi treba da slem bude dobar. Na najčešću permutaciju 
1732 je partija na pik impas koji je unutra 95% vremena. 
Ako partner ima 64, vjerojatno 1642, bit će nešto više 
posla, ali slem ima poštenih šansi samo sa herc kraljem 
u partneričinoj ruci. Što je sa 3♠x? Nešto u stilu 3.5 pik 
štiha, uglavnom 2 trefa i možda herc. To je često 500, 
što je slaba kompenzacija za 980, a čak ni 800 nije do-
voljna. Ako sam odlučio probati slem u hercu da li mi se 
isplati pitati aševe, da provjerim za tog kralja herc? Pa i 
ne baš, ako partner ima 7 herčeva, ok je igrat slem na 1-
1 brejk, a ako ima 6, vjerojatno nema praznu damu, pa 
nek napravi impas kroz čovjeka koji u prosjeku ima soli-
dno više poena od partnera. Posljedično, 6♥ licit na 3♠. 
Logično, zar ne? 
Kako neugodnih 4♣ na drugom bordu. Sa 19 ovako sim-

patičnih poena u aševima i kraljevima, te fitom u hercu, 
izgledno je da imam slem, a da 4♣ neću srušit ni blizu 
dovoljno da nadoknadim 1430. 6♥ licit. Kontra od bara-
žera. Pass, pass do nas, što sad? Valjda ima šiken u piku 
ili karonu, ja 6NT. Ovaj bord je lijep za igrati, pa vam ga 
ostavljam i kao play problem.  
 
West North East  South 
Meštar Žuna  Titi  Čeksi  
-  -  1♥  pass 

2♣  4♣  pass  pass 

6♥  X  pass  pass 

6NT  svi pass 

 
♠Q3 
♥AKQT7 
♦9876 
♣J2 
 
♠AK64 
♥983 
♦AKJ2 
♣A5 
 
Kralj tref ataka, pustit ili uzet? Zašto? Koji je plan igre? 
 
Na trećem bordu nisam ja bio u ovoj poziciji, bio je Lu-
jo, te je pasirao i upisao +800 na bordu gdje je slem u 
hercu u glavu, a sedmica je također unutra jer karta po-
voljno stoji.   
 
Kako su sve te odluke prošle? 
 
Prvi bord:  
 
 Bd. 22 ♠ AQ108  
 E  ♥ A973 
 EW  ♦ 4 
   ♣ AQ65 
 
 ♠ KJ9762     ♠ 43 
 ♥ -    ♥ K6 
 ♦ A83    ♦ KJ1093 
 ♣ K732   ♣ J984 
 
   ♠ 5  
   ♥ QJ108542  
   ♦ Q762 
   ♣ 10 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 7 6 11 6 5 
 S 8 6 11 6 5 
 E 4 6 2 6 7 
 W 4 7 2 7 8 
 

Sala voli igrati 4♥+1 450. Što znači da smo mogli banki-
rati 800 u 3♠x za +8 IMPa, ali smo bankirali 6♥-1 -50 za 
-11 IMPa, odnosno 6♥ u odnosu na pragmatičnu kontru 
je koštalo 19 IMPova.  
 
 

 

Uzmi novce i bježi! 

BORDOVI 
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BORDOVI 

Drugi bord:   
 
 Bd. 26 ♠ 10985  
 E  ♥ 4 
 svi  ♦ - 
   ♣ KQ1087643 
 

 ♠ AK64     ♠ Q3 
 ♥ 983    ♥ AKQ107 
 ♦ AKJ2   ♦ 9876 
 ♣ A5    ♣ J2 
 

   ♠ J75 
   ♥ J652  
   ♦ Q10543 
   ♣ 9 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 1 2 1 1 7 
 S 1 2 1 1 7 
 E 12 11 11 12 6 
 W 12 11 11 12 6 

 
Ispravna linija igre je uzet tref asa, igrat karo asa. Sada 
herc na stol, karo impas. Opet herc prema stolu, kada je 
loš brejk, onda dati Southu da uzme herc i nadati se da je 
tref 8-1. Za stolom sam prvi tref pustio i sad više ne mo-
gu napraviti slem. Sala (kao i ja) voli padati slem, tako da 
bi +800 u 4♣x vrijedilo 14IMPova.  
 

Treći bord:  
 
 Bd. 23 ♠ K10765  
 S  ♥ 107 
 svi  ♦ KQJ 
   ♣ 632 
 

 ♠ Q982     ♠ AJ43 
 ♥ Q95   ♥ AK6432 
 ♦ 42    ♦ A 
 ♣ A875   ♣ KQ 
 

   ♠ - 
   ♥ J8  
   ♦ 10987653 
   ♣ J1094 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 0 2 0 7 1 
 S 0 2 0 7 1 
 E 13 11 13 6 11 
 W 13 11 13 6 11 

 
Iako je 7♥ unutra, Titi i ja smo za drugim stolom nakon 
nešto baražiranja od opozicije našli 6♠ nakon što je Titi 
dala TOx iz karona, ja javio pika, ona licitirala kjubid, a 
ja prihvatio pokušaj slema. Herc fit smo izgubili, a 6♠ se 
palo jednom zbog 5-0 aduta. Lujinih +800 u 4♦x je vrije-
dilo +14IMPova.  
 

Overheard at a restaurant on Zvonimirova on an evening 
in late November: 
 
TB: Are you playing the Mixed in Opatija?      
ML: Renata wants to concentrate on her studies nowa-
days. A ti? 
TB: Starting time is 11am. I was willing to make the sac-
rifice but Mestar issued a firm veto. 
ML: They won’t even realize we’re gone. 
 
And so began an adventure that took me down to Opatija 
with my perennial comradical ally Tihana and we lost no 
time having the worst game of either of our careers – de-
cisively snatching that record (as she reveled in reminding 
me) from a previous occasion on which we played pairs in 
that lovely town. If ever a session was worthy of forget-
ting and journalistically suppressing, 27/11 is it, and so 
you won’t see any deals from it here. Bear in mind, how-
ever, that I can be bought. Speaking just for myself, that 
is. Even so it was quite a lovely and lively trip down on 
that same morning and back to Zagreb that same night 
along with the Holders – Marina & Sasek – who soon be-
came the Repeaters. Moreover any agonies we MIGHT 
have felt at one or two junctures were never externalized 
and relations remained entirely amicable from start to fin-
ish. After all I was going to write an article about it, and 
revenge is famously a dish best served cold. Eventually, 
though, I decided that any such divulgences should be on 
a pay-per-view basis. 

Anyway home we went that night, but meanwhile I re-
ceived a message from a mutual friend that Tesla did not 
have a game for the Poklepovic Memorial the next day, an 
event I had no prior plans to play in. The prospect of play-
ing with Miro T however is always appealing under any 
circumstances, and there was a fair chance that I might 
improve on my Saturday ranking. It also seemed a bit po-
etic to follow the thematic progression from the former 
Mrs. Tesla to the actual Mr. T himself. Perhaps the com-
bination of her two discards would be a formula for suc-
cess. Finally, there was no denying that making two round 
trips to the Riviera in two days could provide potentially 
epic copy for the readers of Stih. Tesla replied promptly 
to my post-midnight Facebook message, and soon it was 
settled. Or so we thought, anyway ….. 
Years ago I posted this YouTube clip on my FB page: 
https://www.youtube.com/watch?v=ZYavdHc_YR0. Tes-
la suddenly popped up on Messenger and lauded me for 
my musical tastes, and from that moment began calling 
me ‘Commander Cody’. I immediately replied in kind by 
dubbing him ‘Captain Beefheart’. These remained our 
customary forms of address until early fall of 2021, when 
CC at long last joined his paramilitary colleague CB in 
that Great Recording Studio In The Sky. Because the 
Poklepović is itself a memorial tournament, I tried very 
diligently to register us for it under the names of those 
two departed Counter-Culture Warriors -- only to be 
thwarted by the fact that somehow neither of those mon-
ickers was attached to a HBS membership number.  

OPATIJA: Many happy returns of the day 

BORDOVI 

https://www.youtube.com/watch?v=ZYavdHc_YR0
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Equally unsuccessful was my follow-up effort to enter the 
duo of “George Frayne – Don Van Vliet” (CC/CB, re-
spectively) into the competition. Hence finally in the wee 
hours of the newborn Sunday 28 November, I reluctantly 
abandoned this noble idea of a good-faith tribute and 
simply wrote in the names that our parents had bestowed 
upon us many decades ago, which the software did at last 
deign to recognize. 
 

However, even this compliant capitulation to orthodox 
procedures did not put an end to our difficulties in being 
admitted into the event. I then endeavored to snatch what-
ever meager measure of troubled sleep might come my 
way before I’d have to wake at some uncivilized hour to 
steer white-knuckled back through the “sleety dribble an’ 
cranreuch cauld” of wintry Gorski Kotar. Unbeknownst 
to dormant me, however, the Guardians of the Poklepovic 
Galaxy (motto: “We Never Sleep – we have Mestar for 
that”) were toiling all night on the qui-vive-to-end-all-qui
-vives. One of these relentless Enforcers, upon seeing the 
newly-inscribed pair on the HBS Prijavi-Se list, quickly 
contacted her chief Henchman (Ogi-of-Zagreb) and in-
formed him that this must be a bogus entry, because she 
knew for an absolute fact that the real Agent 12100 had 
returned to the capital Saturday night right after the 
Mixed – so this obviously had to be some fatuous prank, 
and that we had certainly not PrijaviSe-ed but instead 
some malicious trickster had Prijavi-ed us for laughs. 
Whereupon in the righteous pride of a commendably vig-
ilant duty judiciously performed, they merrily expunged 
us from the list – without even the customary offer of a 
last cigarette.  
 

But as the bards of Britain oft remind us, perfidy of that 
sort is nae enough to lay low John Barleycorn permanent-
ly. Though wholly unaware of the aforementioned sabo-
tage inflicted by the under-informed minions of justice, I 
was guided by some unseen hand Sunday morning just 
before departure and shot off a FB message to Dule con-
firming our participation. By the time of my arrival, all 
had been sorted out – indeed, I only became aware of the 
failed conspiracy long after the event had passed into his-
tory.  
 

Returning now to real life play, from the stranger-than-
fiction domain of HAL-generation hand-diagram technol-
ogy, things began well for us – two-thirds of the way 
through the session we were sitting on a comfortable 
68%, through a combination of “boldness” (a.k.a. 
“recklessness” whenever it fails) and luck, as exemplified 
by our experience on Board 31: 
 
 Bd. 31 ♠ Q963  
 S  ♥ A10 
 NS  ♦ KJ654 
   ♣ K8 
 ♠ AKJ     ♠ 1052 
 ♥ 863    ♥ 97542 
 ♦ 973    ♦ A108 
 ♣ A653   ♣ 97 
   ♠ 874  
   ♥ KQJ  
   ♦ Q2 
   ♣ QJ1042 

Despite the inhospitable colors, I elected to open that 
mangy S hand and Tesla became declarer in 3N --and not 
long afterward became the successful declarer, to the cha-
grin of our uber-unlucky adversaries.  But beware … 
 

George Harrison once warned, “All Things Must 
Pass” (obviously he never saw me play), and Jackson 
Browne echoed “All Good Things Must Come To An 
End”, expressing that point more aptly, -- and indeed our 
biblical Seven Fat Years (or rounds) now ground to a 
sudden, screechingly brutal halt. In the final ten boards 
we struggled painfully like a fish on a hook, and needed a 
100% board on the last deal just to break 40% over that 
stretch.  
 

Mercifully they ran out of boards to continue torchering 
us with and we managed to get off the carnival ride with 
enough of our score salvaged to barely eke out bronze.  
The exhibit below (#26)  is a charming example of the 
outrageous “slings and arrows” that we endured during 
this concluding Decline-&-Fall phase of our ordeal: 
 
 

 Bd. 26 ♠ 8  
 E  ♥ AQJ765432 
 svi  ♦ AQ7 
   ♣ - 
 ♠ AJ10765    ♠ K42 
 ♥ 109    ♥ - 
 ♦ K    ♦ J98632 
 ♣ Q973   ♣ KJ105 
   ♠ Q93  
   ♥ K8  
   ♦ 1054 
   ♣ A8642 
 

“Knowing” that the 2N overcall would blueprint the play 
for him, Captain B leapt to 6S. The opening lead was the 
beer card (D-7) – ALWAYS a sinister omen. Dummy 
played small, and the knave forced the ace. Declarer now 
advanced S-J and was somewhat aggrieved when this lost 
to a singleton queen. His cup of poison was soon filled to 
the brim when H-K proved to be doubleton onside as 
well. And just to rack up a hat trick, D-Q would have 
held in dummy at Trick One as well. He was righteously 
indignant that the 2N bidder should have more than half 
his HCP in his three major-suit cards, and though I tried 
to console him by pointing out that the Namesake of the 
whole tournament is entitled to bid whatever he wants, 
somehow that philosophical anodyne wholly failed to 
assuage his dolor and he spurned my empathetic offering. 
Ungrateful wretch – next time play like Baka. Or use a 
GPS instead of a blueprint.  
 
I barely had time to thank Captain B for the enjoyable 
escapade before he hastened off into the wind. He was 
last seen skirting Kvarner Bay headed east toward Sibe-
nik, composing a new final verse to the classic Lost Plan-
et Airmen lament “Down To Seeds and Stems Again 
Blues”. As for the old Commander, he headed off toward 
Ravna Gora and a late supper of Bear Gulas, waking next 
day to the breathtaking sight of a deep and freshly-fallen 
snow blanketing the hills and evergreens. A part of him is 
still there. (M.L.) 

BORDOVI 
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Od 25. do 28. studenog održana je u EBL-ova radionica 

za bridž suce na kojoj je sudjelovao Jurica Maričić.  

Pozdrav svima, i za one koje ne prate moje statuse ili 

nisu imali priliku kratko proćaskati, prošli tjedan sam 

proveo u Budimpešti. Razlog je bio više poslovne nego 

privatne prirode, ali mogu preporučiti svima koji nikad 

nisu bili da je barem jednom (ili ponovno) posjete.  

 

Grad kao takav osvaja srce na prvu, i ako ne znate ni 

riječ mađarskog kao ni ja, poslužit će natpisi na engle-

skom, prijateljski puk ili pomoć prijatelja Zorana koji 

vrhunski barata jezikom :D Köszönöm! Cijene su razum-

ne, a dolazak vlakom iz Zagreba je i više nego pristupa-

čan, povratna karta je 30€ tako da možete skoknuti jed-

nom mjesečno ili tjedno :) Ja znam da hoću i nadam se 

da ću vam djelomično približiti ljepotu u mom slikopisu. 

Moj glavni razlog odlaska je ipak bio povezan s bridžem, 

točnije edukacijom za suce u radionici koju je organizi-

rao EBL. Sama edukacija je počela puno ranije zapravo, 

uvodnim online testom gdje dobijete 20 pitanja za kojih 

imate dva i pol sata u kojima ne samo da morate donijeti 

ispravnu odluku, nego i pozvati se na članke u Zakonu na 

koje se referirate. Ispit nosi 15% ukupne ocjene. Svi koji 

imate problema s nesanicom, toplo preporučam čitanje 

ovog štiva :) poprilično suhoparno u duhu anglosakson-

skog prava gdje imate principe, a konkretne primjere tra-

žite na drugim mjestima.  

Jedno od mjesta gdje možete tražiti primjere su bile naše 

simulacije uživo. Jako zanimljivih 20ak situacija koji su 

podrobno izabrane od kojih se ipak realno u mojem klu-

bu dogodi možda jedna takva u godini dana. Sigurno 

vam se dogodilo barem jednom u životu da ste u 7. štihu 

shvatili da imate kartu više od ostalih igrača? Ili ste to-

kom licitacije izvukli pass i ispadne vam šestica karo na 

stol još dok traje licitacija. Nadam se da niste bili primo-

rani sada licitirati 6♦ :) Naravno, bilo je i jednostavnijih 

problema, ali ovo su sve situacije koje mora rješavati 

„netko“. Taj netko u ovim radionicama ste bili vi :) 

Grupice su bile sastavljene od 4-6 sudionika, i princip je 

da kad je red za vas da pristupite problemu, morate za-

pravo napustiti prostoriju, a voditelj i ostali pomagači 

vam skuhaju kašu i onda je morate riješiti. Makar obave-

zno probajte gulaše dok ste tu, jako ukusni! Simulacije 

nose 60% ocjene. 

ÜDVÖZLET BUDAPESTRŐL! 

Budimpešta: grad koji morate posjetiti 

Jurica Maričić na radionici EBL-a u Budimpešti Ako u Mađarskoj ne probate gulaš niste trebali ni dolaziti.  

SUĐENJE 
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Za kraj postoji i završni ispit uživo, ponovno s dvadese-

tak pitanja i sličnim vremenom rješavanja kao inicijalni 

test. Ovaj dio je nosio 25% bodova ukupne ocjene. 

Moji rezultati nisu bili dovoljno dobri da se uguram u 

diplomante, jer se relativno gradiraju polaznici: prvih 5 

dobije ocjenu A, narednih 5 ocjenu B, i idućih 5 ocjenu 

C. Od originalnih 40 prijavljenih polaznika, što zbog res-

trikcija što zbog oboljenja na kraju je do Mađarske došlo 

nas 25. Korona se mogla vidjeti doslovno na svakom ug-

lu! 

Većini polaznika ovo nije bila prva već četvrta ili peta 

radionica, tako da iako sam bio frustriran svojim rezulta-

tima, kalibrirao sam očekivanja i preusmjerio ciljeve u 

primarno stjecanje iskustva. Kako mađarski peso na slici 

veli: „nije išlo!“ 

Prvenstveno moram zahvaliti HBS-u što mi je omogućio 

priliku da sudjelujem na ovom intenzivnom seminaru, 

EBLu na vrhunskoj organizaciji u teškim uvjetima, i 

svim predavačima koji su bili iznimno susretljivi i puni 

razumijevanja.  

Ako mogu dati neki savjet budućim sucima i bridž igrači-

ma citirao bih Gordona Rainsforda na početku. Obično 

nisam lik koji pada na srcedrapajuće izlizane floskule, ali 

vjerujte mi nakon prvog dana sam se poprilično prepoz-

nao u njegovoj sljedećoj uvodnoj izjavi: 

„Čak i ako ne ostvarite rezultat koji ste namjeravali pos-

tići, ovu radionicu možete smatrati uspjehom ako iz nje 

naučite nešto i izađete iz nje kao bolji TD nego što ste u 

njoj ušli. Znanje koje steknete, širite dalje i u svojim klu-

bovima jer većina igrača nije upućena u pravila i vlastita 

prava, budite edukatori!“ 

Ja za sebe mogu reći da sam bolji sudac poslije nego prije 
radionice i veselim se novom pokušaju za 2 godine  :). 
(J.M.) 

Jesen u Budimpešti 

Nadamo se da će i Jurica i peso idući put imati više sreće 

Gordon Rainsford drži predavanje na radionici 

http://www.eurobridge.org/education/td-training/workshops/ 

SUĐENJE 
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PRVENSTVA 

Juniori u Pragu 
Kako otputovati u Prag na tri dana razbibri(d)ge a pritom 
od svih troškova iz vlastitog budžeta pokriti samo obro-
ke? Budite hrvatski junior! Na trećem centralnoeurop-
skom prvenstvu za juniore održanom od 26. do 28.11. 
nastupili naši juniori. U veoma jakoj konkurenciji koja je 
uključivala europske prvake i juniorske reprezentacije iz 
više država, naši juniori su napravili veoma dobar rezul-
tat. U udarnoj postavi Leskovar, Feren... Hm ne to nije 
točno… Paćelat, Bajić, Petko i Srfić - te potvrdili tradici-
onalnu ulogu hrvatskih sportskih momčadi kao crnih 
konja, favorita iz sjene.  
Na zahtjev našeg mlađeg para do Praga smo vozili nešto 
lakšim tempom kako bi imali vremena dogovoriti sve 
pojedinosti sistema jer do tada nikad prije nisu igrali za-
jedno. Kao što ćemo kasnije vidjeti, njihovim protivnici-
ma to je bilo teško za povjerovati. U Prag smo stigli oko 
ponoći između četvrtka i petka, 10 sati prije početka par-
skog turnira. 
 
Sutradan nas je ispred tamošnjeg kluba dočekao renomi-
rani češki igrač Milan Macura, glavni organizator prven-
stva i uveo nas u omanje prostorije kluba nalik na Fikov 
prostor na Ilici.  
 
Ovi tračci domaće atmosfere dali su nam naravno zna-
čajan vjetar u leđa te smo se nakon dvije odigrane sjedni-
ce Filip i ja domogli srebra za 1 teško zarađeni matchpo-
int jer smo upravo trećeplasiranima kolo prije kraja zada-
li 2 topa. Pobjedu su suvereno odnijeli  favorizirani Ni-
jemci Florain Alter i Lauritz Streck, europski juniorski 
parski prvaci iz 2018., koji su čitav vikend bili nedodir-
ljivi (pogotovo za nas u međusobnim ogledima).  

Martin i Vlatko iza sebe su ostavili mnoge daleko uigra-
nije parove s odličnih 50,44% i pokazali nam samo mali 
dio potencijala koji će ostvariti na timskom natjecanju 
sljedeća 2 dana. U petak smo s igrom završili nešto rani-
je pa smo to iskoristili za razgledavanje jednog od naj-
ljepših europskih gradova koji je bio sređen za nadolaze-
ći advent. 

 
 

 
U subotu su se igrala dva paralelna timska natjecanja; 
četiri U16 tima igrala su svoj turnir, a preostalih 9 U21 i 
U26 timova natjecalo se u full round robinu. Počeli smo 
vrlo snažno, uvjerljivom 31-3 pobjedom protiv pričuv-
nog Njemačkog U26 tima na samo 6 bordova i apetiti su 
nam odmah porasli. Nastavili smo s odličnim igrama te 
nam je uskoro postalo jasno da sutrašnje finale predviđe-
no za 4 najbolja tima nije nimalo nedostižno kako nam 
se u početku činilo.  
 
Dva kola prije kraja čak smo i prešli u vodstvo ispred 
vrlo jakog Njemačkog U26 tima. Od 8 odigranih mečeva 
izgubili smo tek 2; od U26 Čeha i naravno U26 Nijema-
ca prema kojima smo ipak pokazali malo previše respek-
ta i nismo igrali svoj najbolji bridž. Ipak, against all odds 
nakon prvog dana bili smo drugi, spremni za sutrašnje 
okršaje s U21 Nizozemcima (koji su u svojim redovima 
također imali europske prvake), U26 Česima i U26 Ni-
jemcima, objektivno najjačim timovima na turniru.  
 
Nedjeljno izdanje nažalost nije bilo dovoljno dobro te 
smo ostali bez medalje, a posebni žal ostaje zbog slabe 
igre protiv Nijemaca jer smo bord prije kraja Filip i ja 
sjetno gledali u ekran dok je Vlatko izvodio bord na ko-
jem nam je trebao samo jedan IMPić da Česima preot-
memo broncu. Mladi talenti ipak nisu uspjeli pokrpati 
naše propuste i završili smo četvrti.  
 
U tom trenutku to je bilo prilično razočaravajuće no mis-
lim da bi svatko od nas to bez razmišljanja potpisao prije 
početka turnira. Ukupni poredak bio je sasvim realisti-
čan; Njemačka U26 (s 20 VP-a fore i to nakon što su se 
prije finala VP-ovi srezali na trećinu), Nizozemska U21, 
Češka U26.  

Božićni ugođaj u Pragu 

Filip Katušić i Ivan Petković osvojili su srebro na trećem 
centralnoeuropskom prvenstvu za juniore 
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Sam turnir je bio sjajan i dobro organiziran. Ali ako će-
mo biti iskreni nikoga tko ovo čita ne zanima to, već se 
kao narkomanu tresu ruke i gledaju kada će doći neki 
dobar bord. Nije bilo teško naći bord na kojem smo po-
duzeli neku juniorsku akciju.  
 
 Bd. 3  ♠ QJ4  
 S  ♥ 1076 
 EW  ♦ J62 
   ♣ 10653 
 
 ♠ 1075     ♠ AK863 
 ♥ AJ983   ♥ 52 
 ♦ A7    ♦ Q9 
 ♣ KQ2   ♣ J984 
 
   ♠ 92 
   ♥ KQ4  
   ♦ K108543 
   ♣ A7 
 
South je otvorio normalnih 1 karo i licitacija se nastavila 
1 herc, pass, 1 pik do našeg heroja. Gledajući manše naš 
heroj je rekao 3♦. Ali zna i partner koliko je sati i u tem-
pu alert. Doesn't have to be strong nor a good suit. E i W 
se nisu najbolje snašli i završili su u beznadnih 3n gdje 
imaju 2 štopera ali svejedno nije suđeno da se dogodi. U 
finale tima je nakon cijelog RR ulazilo 4 tima, gdje smo 
ušli komotno kao drugi. Zadnji dan se igrao još jedan RR 
između ta 4 tima kako bi sve završilo na vrijeme i bilo je 
dramatično do zadnjeg borda. 
 
Na toliko bordova neminovno je da svi pogriješimo ali 
za dobar rezultat je u tim trenutcima potrebno malo sre-
će.  
 

 Bd. 22 ♠ 8642  
 E  ♥ KQ872 
 EW  ♦ 32 
   ♣ K8 
 
 ♠ A      ♠ KQJ5 
 ♥ A653   ♥ 109 
 ♦ KQ10764   ♦ A95 
 ♣ 64    ♣ Q1093 
 
   ♠ 10973 
   ♥ J4  
   ♦ J8 
   ♣ AJ752 
 

Otvaram EASTovu ruku s 1♣  (slabi balans ili tref neba-
lans), dobivam od Filipa 2♣  (transfer u karo, SO ili GF). 
Na 2♦ dobivam 2♠ (GF s karonom i pikom iliti izvukao-
sam-krivi-licit) te zabijam 4♠. Filip pokušava damage 
control pitanjem Blackwooda nadajući se pasirati bilo 
koji odgovor pa tako završimo u razumnih 5♠. Stiže herc 
ataka do asa, as pik , karo do ruke, lupamo adute i samo 
gledamo šok u očima nijemaca. Pik 44 i klejm = !!!. Na 
to su se čak i Nijemci, koji se jedini nisu zabavljali na 
turniru, odlučili da je ovo vrijedno smijeha. Ali što je 
bitno +1 u kučicu. Šteta što se to nije desilo na paru, još 
bismo bili prvi. 

 

Jedan nesretan bord na kojem smo podosta izgubili odi-
grao se u istom meču kao i prethodni, protiv Njemačke u 
finalnom RR-u. North 1♥, ja 1♠, South 3♣ (fit showing), 
Filip 4♦ (fit showing), ja 4♠. Filipova ruka izgleda feno-
menalno s obzirom na sve dostupne informacije (kod 
mene vidi maksimalno singl herc pošto od southovog 
FSJ-a očekuje barem 4 karte herc fita) te nastavlja s 5♣ 
dobivajući od mene prvu herc kontrolu s 5♥. Karo impas 
ne leži, 6♠-1. Na drugom stolu Nijemci su igrali 3♦ x+1 
tako da bismo i s manšom završili u minusu, no u ovom 
meču svaki IMP je bio bitan. 

 Bd. 29 ♠ Q4  
 N  ♥ K9865 
 svi  ♦ K105 
   ♣ K86 
 
 ♠ AJ53     ♠ K9862 
 ♥ 742    ♥ A10 
 ♦ AQJ843   ♦ 972 
 ♣ -    ♣ QJ9 
 
   ♠ 107 
   ♥ QJ3 
   ♦ 6 
   ♣ A105432 
 

Sve u svemu tunir je bio dobro organiziran, atmosfera je 
bila iznimno topla i prijateljska i moramo zahvaliti HBS-
u što nas je financijski podržao u ovom pothvatu. U Vlat-
ku i Martinu imamo veliki razlog za optimizam jer stvara 
se goropadna U21 repka! (I.P. & F.K.) 

PRVENSTVA 

Zajednička fotografija juniora u Pragu 

Vlatko Borevković i Martin Pećelat 
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Zabavljački kutak 
 
Unatoč tome što bi voljeli da je drukčije, neupitna je 
životna istina da bridž ponekad voli biti dosadan. Pred-
vidljive manše, gluhi parcijalci, slem na impas, sve smo 
to vidjeli nebrojeno puta, te iako takve bordove valja 
korektno odraditi, to nije ono što dušu veseli, to nije ono 
za što sjedamo za stol sa sjajem u oku. Već neko vrije-
me počesto igram timske turnire u timu koji se zove 
„Zabavljači“, a zabavljački se virus čini mi se pomalo 
proširio po široj bridž sceni, što ne bi trebalo osobito 
čuditi sa svim tim novinskim naslovima o širenju virusa, 
takva su vremena.  
 

Prvi odlomak jedne od omiljenih mi bridž knjiga, 
„North of the Master Solver's Club“, koju mi je prepo-
ručio zabavljač Mr. Lewis, a za koju vjerujem da najbo-
lje opisuje zabavljački duh u mom slobodnom prijevodu 
glasi ovako: „Kada uistinu razmisliš o bridžu, postoje 
samo dvije kategorije bridžista. Većina bridžista samo 
gura karte. Mnogi od njih, pošto su učili marljivo i strp-
ljivo, su poprilično kompetentni. Upoznati su sa svim 
novim skvizovima, smother igrom i slično. Nadalje, 
znaju da ako je neka boja podijeljena na određen način, 
igra dame će biti uspješnija 2.34% češće nego igra asa. 
Jedina stvar koja im fali je inspiracija. Međutim, narav-
no, postoje i oni koji čuju glasove...“  
 

Provjerite da li je i vas zarazio zabavljački bridž virus:   
 
1) Nepovoljne, imamo: ♠Axx ♥Jxx ♦xx ♣AKT8x 
 

West North East  South 
Vlatko Meštar Baja  Bibi   
1♣  X  1♠  2♣ 

pass  ?   
 

1♣ je bilo preparatorno, dali smo malo liberalnu kontru, 
ali toleranciju za majore imamo, nešto aševa imamo, 
koliko loše može biti? Partnerovih 2♣ je cue-bid, ima i 
on nešto simpatično, pita nas da javi koju boju imamo. 

a) Ne bi nikad dao tu kontru, pa nije kaznena na 1♣! 
b) A nemam boju, kažem 2NT. Štopera barem imam.  
c) Možda 2♣ i nije tako loš kontrakt... 

 
2) Svi zelena, imamo: ♠AQxx ♥A9xx ♦98x ♣xx  
 

West North East  South 
Aleks  Meštar Mrva  Bibi   
-  -  3NT  pass 
4♣   pass  4♦   X  
pass    ? 
 
3NT je bio gambling, 4♣ P/C, a za kontru nemate dogo-
vor.  

a) Partner je kratak u karonu i ima nešto poena, ako 
kažem 5♦ sigurno ću igrati boljeg majora, a poka-
zao sam i nešto snage. Ne treba mi puno, herc bela, 
pik kralj i AK tref. To je 15 poena, a ako ima kartu 
manje petu visinu ću izdržat. 

b) OK list, ali ništa posebno, probam pogodit kojeg 
majora partner ima. 4♥ je bolja oklada, jer ostavlja 
mogućnost 4♠ ako se partner osjeti inspiriran. 

c) Pass, ta kontra je na pola kaznena, a ja imam aševe 
i balans. 

 
3) Povoljne: ♠Txxx ♥Jxx ♦Tx ♣AT97 
 

West North East  South 
Titi  Baja  Meštar Bibi   
-  1♣   1NT  X 
pass   pass  XX  pass  
? 
1♣ je prepratorno, 1NT i X prirodno, a XX je SOS. 
 

a) Kažem 2♣, možda partner ima trefa, ako ne ćemo 
tražit dalje. 

b) Ma pass, tu su negdje poeni, neka igra.  
 
4) Svi zelena: ♠9x ♥AKT97 ♦KJx ♣Kxx 
 

West North East  South 
Titi  Baja  Meštar Bibi   
2♥  pass   2♠  pass 
3♠   pass  pass  3NT  
pass  ? 
 
2♥ je W2, često 5 karata, 2♠ prirodno nije forsing, 3♠ je 
fit. 3NT djeluje da su minori. 

a) Minori su, imam dovoljno za 5m, valjda ima nešto 
u stilu AQ petero, petog asa i singl pik. 

b) Minori su, nema on ništa, kažem 4♣. 
c) Minori su, probam napraviti 3NT, nije neka šansa 

da protivnici imaju zatvoren pik, a imam dosta do-
brih karata za partnera. 

 
5) Mi nepoovljne: ♠--- ♥Axxx ♦Axx ♣AQJxxx 
 

West North East  South 
Meštar Žuna  Titi  Čeksi   
-  -  1♥  1♠   
? 
 
a) Licitiram 4♠ jer to imam, pa kad vidim da li partner 

ima herc kralja ću još reći 5NT ako ima. 
b) 6♥, tko će sve to ispitati 
c) 7♥, koliko loše može biti? A ako ne ide, često se oni i 

pribrane u povoljnima sa gomilom fita kad mi samou-
vjereno kažemo. 

 
Dajte si 0 bodova za svaki odgovor a, 1 bod za svaki 
odgovor b (osim u trećem zadatku, tu odgovor b vrijedi 
3 boda), te si dajte 3 boda za svaki odgovor c.  
 
0-3: Ne brinite za virus, imuni ste ili cijepljeni. 
4-8: Možda da napravite jedan onaj brzi test? Pokazuje-
te simptome. Vrijeme je za buster. 
9-12: Bojim se da infekcija buja, trebat će vam lijekovi. 
13-15: Nema vam spasa.  

BORDOVI 
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Na prvom bordu se 2♣ napravilo u cue-bidu, a timđije su 
donijele +110 u 2♠. 
 
 

 Bd. 12 ♠ A83  
 W  ♥ J64 
 EW  ♦ 32 
   ♣ AK1083 
 
 ♠ 54      ♠ J9762 
 ♥ AK3   ♥ Q97 
 ♦ K64    ♦ QJ85 
 ♣ QJ764   ♣ 9 
 
   ♠ KQ10  
   ♥ 10852  
   ♦ A1097 
   ♣ 52 
 

  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 8 6 7 7 8 
 S 8 6 7 7 8 
 E 5 7 5 6 5 
 W 5 7 5 6 5 
 

Na 2. bordu je partner imao 10 balansa, nemate ništa, 
4♦x bi bilo 2 put ne. Rekao sam 4♥ i pali smo 4♠ jed-
nom. „Kako oni mogu napraviti 4♦ kad misle da ne mo-
gu napraviti 3NT, pa kontra je kaznena! Sve se vidi...“ 
 
 Bd. 14 ♠ AQ62  
 E  ♥ A975 
 -  ♦ 982 
   ♣ 32 
 
 ♠ 105     ♠ 94 
 ♥ K632   ♥ 1084 
 ♦ J    ♦ AKQ7543 
 ♣ AQJ1065   ♣ 9 
 
   ♠ KJ873  
   ♥ QJ  
   ♦ 106 
   ♣ K874 
 

  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 4 9 4 3 5 
 S 4 9 4 3 5  
 E 6 3 7 8 7 
 W 6 4 7 8 7 

 
Na trećem bordu 1NTxx ne ide, ali se napravilo na nor-
malnu herc ataku.  
 
 

 Bd. 21 ♠ KQJ3  
 N  ♥ 108 
 NS  ♦ A965 
   ♣ Q82 
 
 ♠ 10762     ♠ A4 
 ♥ J74    ♥ K53 
 ♦ 102    ♦ K743 
 ♣ A1097   ♣ KJ43 
 

   ♠ 985  
   ♥ AQ962 
   ♦ QJ8 
   ♣ 65 
 

  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 6 7 8 8 5 
 S 6 7 8 7 5  
 E 6 6 5 5 8 
 W 6 6 5 5 8 

 
Na četvrtom bordu partner ima 1255 i 6 poena, 4m ide, 
3♠ ide, 3NT-4 nije bio uspjeh za stolom. 
 
  
 Bd. 24 ♠ 95  
 W  ♥ AK1097 
 -  ♦ KJ8 
   ♣ K75 
 
 ♠ 1064     ♠ AKQJ832 
 ♥ QJ842   ♥ 5 
 ♦ A73    ♦ Q2 
 ♣ 92    ♣ J106 
 
   ♠ 7  
   ♥ 63 
   ♦ 109654 
   ♣ AQ843 
 

  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 5 4 8 10 10 
 S 5 9 5 3 2  
 E 5 4 8 10 10 
 W 5 9 5 3 2 
 
Na petom bordu sam rekao 7♥ za -800. Bar sam dobio 
odgovor na pitanje „Koliko loše može biti?“ 
 
 Bd. 22 ♠ Q1097  
 E  ♥ - 
 EW  ♦ Q109432 
   ♣ K75 
 
 ♠ -      ♠ KJ 
 ♥ A742   ♥ QJ1053 
 ♦ A76    ♦ KJ85 
 ♣ AQJ864   ♣ 93 
 
   ♠ A865432  
   ♥ K986 
   ♦ - 
   ♣ 102 
 
  NT ♠ ♥ ♦ ♣ 
 N 2 10 2 4 1 
 S 2 11 3 4 1  
 E 8 2 10 9 8 
 W 8 2 10 9 8 
 
Kako to obično biva, zabavljački pristup ponekad done-
se, ponekad odnese, ali barem nije dosadno. (M.M.) 
 
Prva dva borda su s drugog vikenda Zagrebačke lige, 
treći s treninga reprezentacija srijedama, a četvrti i peti 
iz trećeg kola finala prvog ciklusa timske sezone pone-
djeljkom u JT. Ako i vi imate koji zabavljački bord, ne 
sramite se, pošaljite ga u redakciju s kratkim osvrtom, a 
mi ćemo ga rado objaviti.  
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KALENDAR 

MEME 

Advent PROSINAC, 5. Zagreb 

Hrvatska A liga PROSINAC, 10-12. 
Zagreb. 

Dom sportova, HBS 

Božićni turnir JTZ PROSINAC, 19. 
Zagreb 

Dom sportova, JTZ 

Božićni turnir Rijeka PROSINAC, 27. 
Rijeka 

(lokacija naknadno), BKR 

Kvalifikacije Open II SIJEČANJ, 8-9. Zagreb. 

Hrvatska B liga SIJEČANJ, 15-16. Regionalne kvalifikacije, HBS 

Hrvatska B liga, finale SIJEČANJ, 28-30. Zadar 

KAD JE BOŽIĆ… 

SRETAN BOŽIĆ!!! 
 

DEDA, OPET SI  

SKVIZIRAN? 

SRETNE BLAGDANE SVIM IGRAČIMA  

ŽELI HBS I UREDNIŠTVO ŠTIHA 


